Órgão de Divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7612 - Sexta-feira, 26 de Setembro de 2025.

Divulgação: Sexta-feira, 26 de Setembro de 2025.     Publicação: Segunda-feira, 29 de Setembro de 2025.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal da Inclusão e Desenvolvimento Humano

   Protocolo: 571272

CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA - SMIDH

RESOLUÇÃO 054/2025
PROCESSO 23.0.000098907-0

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 444/2000, e por
maioria absoluta de seus membros,

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar a solicitação da Organização da Sociedade Civil PARCEIROS VOLUNTÁRIOS, referente ao Projeto
“FÁBRICA DE PROJETOS”, vinculado ao Termo de Fomento nº 013/2023, quanto ao remanejamento de carga horária para
as seguintes temáticas:
- MROSC para Conselheiros do COMUI – 08 horas/aula;
- MROSC e Prestação de Contas para o Fórum – 28 horas/aula.

Art. 2º A alteração não implica em modificação do objeto nem do valor do projeto aprovado.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sessão Plenária Ordinária nº029/2025 do COMUI, 23 de setembro de 2025.

ELISIANE SILVA DE ALBUQUERQUE, Presidente do COMUI.

    Edição Completa

29/09/2025, 09:18 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=571272

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=571272 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5799&cid=571272&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5799&cid=571272&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5799_ce_20250926_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5799_ce_20250926_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();